



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO**

Białystok, dnia 26 lutego 2024 r.

BSWP-I.0003.4.2024.RD

Pan
Grzegorz Kapica
Radny Województwa Podlaskiego
za pośrednictwem

Pana
Bogusława Dębskiego
Przewodniczącego
Sejmiku Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 12 lutego 2024 r., skierowaną za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie wprowadzenia ulgi na bilety PKP w województwie podlaskim honorowym dawcom krwi, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Pasażerskie przewozy kolejowe o charakterze użyteczności publicznej na terenie województwa wykonywane są przez trzech licencjonowanych przewoźników:

- 1) PKP Intercity – na zlecenie Ministerstwa Infrastruktury,
- 2) POLREGIO S.A. – na zlecenie Województwa Podlaskiego,
- 3) Koleje Mazowieckie – na zlecenie Województwa Mazowieckiego.

Każdy ze wskazanych przewoźników przyjął własną taryfę określającą ceny biletów za kolejowe usługi przewozowe. Wszyscy przewoźnicy realizujący przewozy o charakterze użyteczności publicznej na mocy ustawy zobowiązani są do stosowania ulg ustawowych przyznanych określonym grupom podróżnych - ustawa z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 2018 r. poz. 295 z późn. zm.). Zasady przyznawania ulg przejazdowych wynikają z obowiązujących regulacji prawnych, w tym z przepisów ustaw.

Mając na uwadze powyższe ulga honorowym krwiodawcom musiałaby być wprowadzona na mocy ustawy i tylko wówczas miałyby zasięg ogólnokrajowy i obowiązywałyby u wszystkich przewoźników realizujących przewozy na terenie województwa.

Należy zaznaczyć, że województwo podlaskie jako organizator wojewódzkich przewozów kolejowych realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 t.j.) na podstawie Umowy nr DIT-II.8060.18.2020 o świadczenie usług publicznych w zakresie kolejowych przewozów pasażerskich zawartej z przewoźnikiem POLREGIO S.A. W ramach wskazanej umowy

samorząd województwa przyjął ofertę pozataryfową „Taryfa Podlaska” zapewniającą konkurencyjne ceny w stosunku do przewoźników kolejowych i autobusowych, która obowiązuje równoległe z taryfą ogólnopolską POLREGIO S.A. W ramach obowiązującej „Taryfy Podlaskiej” operator ma obowiązek honorowania wszystkich ulg ustawowych wynikających z ustawy.

WICEMARSZAŁEK

Marek Olbryś

